CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS DE SURDOS

Filiada ao International Committee of Sports for the Deaf (ICSD),
ao Pan American Deaf Sports Organization (PANAMDES) e

a Confederación Sudamericana Deportiva de Sordos (CONSUDES)

Fundada em 17 de novembro de 1984  CNPJ 28.636.504/0001-11

Endereço para Correspondência: Setor Comercial Norte – SCN, Quadra 05, Brasília Shopping,
Torre Norte, 9º Andar, Sala 917, 70715-900, Brasília/DF

cbds@cbds.org.br | www.cbds.org.br | Redes Sociais: @cbdsbrasil

Gestão “Trabalhando juntos, Melhores resultados”

Ofício Circular nº 016/2018 Brasília, 12 de março de 2018.
Ref.: Resultado Final da Janela de Transferências 2018.1

Às Entidades filiadas e à Comissão de Surdoatletas,

Através do presente, a Confederação Brasileira de Desportos de Surdos (CBDS) vem informar, em anexo, o
RESULTADO FINAL da Primeira Janela de Transferências de 2018, realizada entre os dias 08 de janeiro e
08 de fevereiro de 2018.

Os surdoatletas, que tiveram a transferência indeferida, entraram com recurso dentro do prazo estipulado
no Ofício Circular nº 009/2018, emitido em 15/02/2018.

Ressaltamos ainda que a CBDS só aceita comunicação formal por meio dos e-mails institucionais
“@cbds.org.br”, portanto, os surdoatletas e/ou entidades devem procurar suas Federações para
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Anderson Marcondes Santana Jr.
Diretor de Esportes

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS DE SURDOS

Filiada ao International Committee of Sports for the Deaf (ICSD),
ao Pan American Deaf Sports Organization (PANAMDES) e

a Confederación Sudamericana Deportiva de Sordos (CONSUDES)

Fundada em 17 de novembro de 1984  CNPJ 28.636.504/0001-11

Endereço para Correspondência: Setor Comercial Norte – SCN, Quadra 05, Brasília Shopping, Torre Norte, 9º
Andar, Sala 917, 70715-900, Brasília/DF

cbds@cbds.org.br | www.cbds.org.br | Redes Sociais: @cbdsbrasil

Gestão “Trabalhando juntos, Melhores resultados”

ANEXO
RESULTADO FINAL

Solicitações de transferência deferidas

Mat. Nome Tipo Entidade de Origem Entidade de Destino Dt. Solicitação

01472-A AGATHA OTENIO DA SILVA Surdoatleta ASG/FGDS/GO ASSJP/FDSP/PR 07/02/2018

02032-A ALECSSANDRO HONORIO DE SOUZA Surdoatleta ASANA/FGDS/GO ASG/FGDS/GO 07/02/2018

01706-A ALLAN GONCALVES OLIVEIRA Surdoatleta ASBAC/FCDS/SC ACSJ/FDSESP/SP 02/02/2018

02300-A AUDO DA SILVA FERREIRA Surdoatleta SESS/FBDS/DF ADSB/FBDS/DF 07/02/2018

02303-A DAMIAO LIMA ANDRADE Surdoatleta ASSURP/FBDS/DF ASLZ/FGDS/GO 08/02/2018

00851-A DANIEL SERGIO BOTARO Surdoatleta ASJAU/FDSESP/SP ASRC/FDSESP/SP 08/02/2018

01212-A DIOGO FERREIRA DA SILVA Surdoatleta CSPS/FDSESP/SP ASSP/FDSESP/SP 07/02/2018

01147-A DIOGO MASSAMI NAKATSU Surdoatleta ASSP/FDSESP/SP ASUCAMP/FDSESP/SP 08/02/2018

00284-A EDNALDO TORRES DOS SANTOS Surdoatleta ASG/FGDS/GO AEDSF/FGDS/GO 07/02/2018

00686-A FABIO MASCARELLO Surdoatleta ASBAC/FCDS/SC SURDOVEL/FDSP/PR 07/02/2018

00493-A FABRICIO MAHLER RAMOS Surdoatleta SSRS/FDSRS/RS ASBAC/FCDS/SC 08/02/2018

00853-A GABRIEL FERNANDO BOTARO Surdoatleta ASJAU/FDSESP/SP ASRC/FDSESP/SP 08/02/2018

01534-A GABRIEL HOVELACQUE DE FARIA Surdoatleta ASMG/FMDS/MG ASPAM/ FMDS/MG 17/01/2018

03834-A GILVAN DA PENHA OLIVEIRA Surdoatleta ASB/FBDS/DF ASLZ/FGDS/GO 22/01/2018

00269-A GUILHERME DOS SANTOS VIANA Surdoatleta ASSURP/FBDS/DF ASB/FBDS/DF 07/02/2018

02676-A JOAO ROBERTO PULTZ JUNIOR Surdoatleta ASRC/FDSESP/SP ACSJ/FDSESP/SP 06/02/2018*

01660-A KEDNEY WEKSLEY ANDRADE DA SILVA Surdoatleta ASL/FDSP/PR ASSJP/FDSP/PR 07/02/2018

03069-A LORRANA BRUNA TEIXEIRA MARQUES Surdoatleta ASB/FBDS/DF ASURJ/FDSERJ/RJ 07/02/2018

01499-A LUANA DE JESUS Surdoatleta ASG/FGDS/GO ASB/FBDS/DF 08/02/2018

01216-A LUCAS RAFAEL SOUZA SILVA Surdoatleta ASJAU/FDSESP/SP ASRC/FDSESP/SP 08/02/2018*

02140-A LUIZ ACACIO BERNARDO DE OLIVEIRA Surdoatleta AACS/FDSERJ/RJ ASURJ/FDSERJ/RJ 08/02/2018

02005-A MARCELLE CUTIS DOS SANTOS Surdoatleta AACS/FDSERJ/RJ ASURJ/FDSERJ/RJ 08/02/2018

02070-A MARCELO DA SILVA SOUSA Surdoatleta ASIT/FGDS/GO ASCN/FGDS/GO 07/02/2018

00017-A MARCELO PORTO Surdoatleta ASBAC/FCDS/SC ASBLU/FCDS/SC 08/02/2018*

01102-A MILLENA DA SILVA REI Surdoatleta CSPS/FDSESP/SP ASSP/FDSESP/SP 08/02/2018

03859-A ROGER FERNANDES DA SILVA Surdoatleta ASSURP/FBDS/DF SSRS/FDSRS/RS 08/02/2018

00294-A RONALDO ALVES MOREIRA Surdoatleta ASANA/FGDS/GO ASG/FGDS/GO 07/02/2018

03541-A SAMANTHA SARAIVA SANTOS Surdoatleta ADSB/FBDS/DF ASB/FBDS/DF 07/02/2018

03529-A STEFANY KREBS Surdoatleta ASB/FBDS/DF ASBAC/FCDS/SC 07/02/2018

00023-C TADZIU SOARES JANCOSKI CT ASB/FBDS/DF ASLZ/FGDS/GO 08/02/2018

00525-A VALTER FINELON DA CRUZ GOMES Surdoatleta AACS/FDSERJ/RJ ASURJ/FDSERJ/RJ 31/01/2018

00588-A WAGNER DOUGLAS DE BRITO Surdoatleta ACSJ/FDSESP/SP AACS/FDSERJ/RJ 25/01/2018

00486-A WANDERSON HENRIQUE PEREIRA CHRISOSTOMO Surdoatleta ASSP/FDSESP/SP ASUCAMP/FDSESP/SP 08/02/2018

03292-A WELLIMAN PEDRO DA COSTA PAULA Surdoatleta ASSURP/FBDS/DF ASLZ/FGDS/GO 07/02/2018

01447-A WESLEY BUZELATTO Surdoatleta ASPB/FDSP/PR ASBAC/FCDS/SC 08/02/2018

* Entrou com recurso dentro do prazo estipulado, regularizando sua situação, permitindo o deferimento da transferência.